
Nº 78, terça-feira, 25 de abril de 2017 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042500159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-0014/SRP/PMMR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de locação de
sistema de som, iluminação, palco, telão de led, banheiros químicos,
gerador de energia, cerca de contenção, PA, tenda, arquibancada e
tapumes para uso em eventos e nas festividades a serem realizados no
município de Mãe do Rio/PA, durante o ano de 2017, conforme termo
de referência anexo I, Abertura: 05/05/2017. Às 08:00h. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13: 30, ou pelo fone:
(91) 992339858.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017 PMM - PP - SRP

Objeto: Contratação futura de empresa para aquisição de gases me-
dicinais, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Maracanã. Abertura: 11/05/2017, às 10:00 min.

Maracanã-PA, 24 de abril de 2017.
RAIMUNDA DA COSTA ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20172004-01- PMM-PP-SEMAD

Objeto é a Prestação de serviços Técnicos Profissionais Especia-
lizados de Consultoria e Assessoria técnico-científica para realizar
planilha para preenchimento do quadro efetivo de servidores mu-
nicipais de Marituba-PA. Elementos para o levantamento dos dados
para a elaboração do projeto de lei de elevação e criação de cargos do
quadro permanente de pessoal, estrutura administrativa de provimen-
tos efetivo demonstrativos cargos, atribuições, escolaridade, remu-
neração, quantitativos, carga horária e projeção de impacto orça-
mentário atual e futuro sobre despesa com pessoal. Abertura:
08/05/2017 as 10h00min. Retirada do Edital: Prefeitura Munic. de
Marituba - na Coordenação de Licitações e Contratos-Rodovia BR
316 km 13 s/n Bairro Centro, das 08h:00min as 14h:00min de se-
gunda a sexta-feira, Valor do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de ser-
viços Total R$ 100,00. E gratuitamente no Portal dos Jurisdicionados
(www.tcm.pa.gov.br) e no site (www.marituba.pa.gov.br/site/).

LAURIETH BARROS LEMOS
Secretária
Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2017 - 013 Objeto: con-
tratação de pessoa jurídica para futura e eventual locação de veículos.
Abertura: 11/05/2017 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2017 - 014 que objetiva a
contratação de pessoa jurídica para aquisição de material gráfico.
Abertura: 12/05/2017 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2017 - 015 que objetiva a
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material de
construção, elétrico e hidráulico. Abertura: 15/05/2017 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2017 - 016 que objetiva a
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de ma-
nutenção e conservação de iluminação pública. Abertura:: 16/05/2017
às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2017 - 017 que objetiva a
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de massa asfáltica
c.b.u.q (concreto betuminoso usinado à quente) e emulsão RR - 2c.
Abertura: 16/05/2017 às 14:00 hs.

Nova Timboteua-PA, 24 de abril de 2017
CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO

Prefeita

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua torna público a
homologação do PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2017 - 011 PP -
SRP. Objeto: prestação de serviços de locação de veículos para co-
letra de resíduos sólidos (lixo) domiciliares e comerciais e transporte
de entulho e materiais diversos, do outro lado a empresas, gleibson
costa da silva 73458481249; CNPJ: 27.495.288/0001-79, Gustavo
guttyerrynn Gomes barros 00534291252; CNPJ: 21.909.861/0001-67
e marcos Gomes do nascimento 63046962215;CNPJ:
22.003.270/0001-99. Vigência: 20/04/2017 a 20/04/2018.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2017 - 012 PP - SRP. ob-
jeto: fornecimento de material odontológico, do outro lado as em-
presas: Polymedh Eireli - Epp; CNPJ: 63.848.345/0001-10, Casmed
Com. de Art. Médicos Hospitalares e Medicamentos Ltda; CNPJ:
07.332.016/0001-40 e Jr Comercio Atacadista e Representações - Me;
CNPJ: 22.129.569/0001-94. Vigência: 21/04/2017 a 21/04/2018.

Nova Timboteua-PA, 24 de abril de 2017
CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 9/2017-PMON

Contratante: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte; Contra-
tado: TERRA LTDA - ME: Objeto: Prestação de Serviços de En-
genharia Civil para readequação de projeto executivo com redução de
metas para implantação de sistema de abastecimento de água, oriundo
do Processo Funasa 25100.065.230/2009-63 (TC/PAC 0871/2009).
Valor mensal: R$ 360.278,20. Vigência: 30/03/2017 a 30/11/2017.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO

Contrato nº 23122013/001-PMON. Contratante: Prefeitura Municipal
de Ourilândia do Norte. Contratado: Construtora Cristal Ltda - ME
CNPJ 04.801.016/0001-54. Objeto: Prorrogação da vigência do con-
trato para 02/07/2017.

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2017 - PMON

Objeto: Construção de base em concreto armado para apoio de um
reservatório tubular metálico de 50.000ml Abertura: 11/05/2017 às
10:00 horas. Informações: licitapmon@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS No- 23/2017 - PMON

Objeto: Desmonte, recuperação e reconstrução de duas (02) pontes de
madeira Abertura: 12/05/2017 às 10:00 horas. Informações: licitap-
mon@gmail.com

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP No- 18/2017

1ª REPETIÇÃO

O Município do Pau D'arco através Setor de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO por intermédio do
Setor de licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 08 de Maio
de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL/SRP, tipo menor preço/maior desconto percentual por item,
para Registro de Preço visando futura contratação de empresa es-
pecializada em prestação de serviço de natureza continuada por in-
termédio de operadora ou agência de viagens para fornecimento de
passagem aérea e terrestre com destinos nacionais e operacionalização
de reservas, emissão, marcação e remarcação e cancelamento de pas-
sagens de interesse da Prefeitura Municipal de PAU D'ARCO, Estado
do Pará, conforme discriminação do Anexo I, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala de Sessão do
Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'AR-
CO.

PREGÃO PRESENCIAL/SRP No- 23/2017

O Município do Pau D'arco através Setor de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO por intermédio do
Setor de licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 09 de Maio
de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL/SRP, Menor Preço por Item REGISTRO DE PREÇOS VI-
SANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
COM O OBJETIVO DE SUBSTITUIR OS MATERIAIS SUCA-
TEADOS, GARANTINDO CONDIÇÕES DE TRABALHO, CON-
FORTO E SEGURANÇA AOS SERVIDORES NO DESEMPENHO
DE SUAS FUNÇÕES NO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO - PA,
Estado do Pará, conforme discriminação do Anexo I, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala de Sessão
do Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
D'ARCO.

PREGÃO PRESENCIAL/SRP No- 24/2017

O Município do Pau D'arco através Setor de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO por intermédio do
Setor de licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 10 de Maio
de 2017, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL/SRP, Menor Preço por Item CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTI-
NUADOS DE RECOLHIMENTO TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESIDUOS DE SÁUDE (LIXO HOSPITALAR) NO
MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO CONFORME TERMO DE REFE-
RENCIA., Estado do Pará, conforme discriminação do Anexo I, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala
de Sessão do Setor de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE

PAU D'ARCO. Os procedimentos licitatórios obedeceram ao disposto
na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e da Lei Federal n.º 8.666,
de 21 de junho de 1993, e as demais alterações posteriores que lhe
foram introduzidas. Os Editais e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.:
BOA SORTE, S/N CENTRO - Pau D'arco, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:30 às 11:30h.

PAU DARCO - PA, 24 de abril de 2017.
JOÃO GUTENBERGUE DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato firmado com as empresas E. L Barros Transportes, Contrato
nº 9/20179012, no valor de R$ 86.600,00 (oitenta e seis mil e seis-
centos reais). R. M. D. Freitas Transportes - Me, Contrato nº
9/20179015, no valor de R$ 84.200,00 (oitenta e quatro mil e du-
zentos reais). F. E. Lira da Silva - Epp, no valor de R$ 43.600,00
(quarenta e três mil e seiscentos reais). Edmar Ideisto de Almeida,
Contrato: 9/20179022, no valor de R$ 15.200,00 (quinze mil e du-
zentos reais). Jose Donizeth da Silva, Contrato: 9/20179020, no valor
de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Nairon Geovani Ramos
Cordeiro, Contrato: 9/20179019, no valor de R$ 25.600,00 (vinte e
cinco mil e seiscentos reais). Osmar Antonio Birnfeld, Contrato:
9/20179017, no valor de R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais).
W. S. Portela & Cia Ltda - Me, Contrato: 9/20179014, no valor de
R$124.400,00(cento e vinte e quatro mil e quatrocentos reais). Ob-
jetivo: A contratação de empresa ou autônomo para prestação de
serviços de transporte de alunos das redes Municipal e Estadual
Vigência: 24.02.2017 a 29.12.2017, PREGÃO PRESENCIAL No-

9/2017-00015.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-00023

Abertura 09/05/2017, às 09hs, local sede do Poder Executivo, lo-
calizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: Aquisição de ma-
terial de construção, pintura, hidráulico, elétrico e ferramentas e equi-
pamentos e material permanente para atender as necessidades da
Secretaria de Viação e Obras, Fundo Municipal de assistência Social,
Fundo Municipal de Educação, FUNDEB, Fundo Municipal de Saúde
e Fundo Municipal de Meio Ambiente.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-00024

Abertura 10/05/2017, às 9hs, local sede do Poder Executivo, lo-
calizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: aquisição de ma-
terial de informática prestação de serviços para recargas de toner e
cartuchos, para manutenção da secretaria de Administração, Secre-
taria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde Se-
cretaria Municipal de Assistência Social, Conselho Tutelar e os Pro-
gramas CREAS, Bolsa Família, CRAS, IGD, Projovem e Fundo da
Criança e Adolescente.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017-00025

Abertura 11/05/2017, às 9hs, local sede do Poder Executivo, lo-
calizada na Rua Olavo Bilac s/nº, Centro. Objeto: fornecimento de
Peças de Veículos e Maquinários leves, médios e pesados destinados
à Manutenção da Frota da Prefeitura Municipal de Placas e Fundos
de: Saúde, Meio Ambiente, Educação, Secretaria de Infraestrutura.
Placas/Pa 24/04/2017.

Placas-PA, 24 de abril de 2017.
MARCELO FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 33/2017

Processo Licitatório No- . 66/2017
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA comunica aos interes-

sados que realizará no dia 05/05/2017 às 09h (horário local), licitação
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item,
tendo como objeto: Contratação de empresa aquisição de um veiculo
fechado tipo van 0 km com capacidade mínima de 15 lugares, para
ser usada no transporte de pacientes que necessitam do procedimento
de Hemodiálise, no município de Redenção-Para. Em atendimento a
secretaria de saúde, conforme termo de referência em anexo ao edital.
O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - Setor
Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, informações no te-
lefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br

Redenção-PA, 24 de abril de 2017.
WILMAR MARINHO LIMA

Pregoeiro


